Sistema de Registro de Preços — SRP, onde a finalidade primaria é a fixação dos preços pelo período de 

registro. Por sua vez, a fixação de créditos orçamentários se dará quando do momento especifico da 

contratação. 

3.2. Valor global estimado: R$ 4.343.440,00 (quatro milhões trezentos e quarenta e três mil, quatrocentos e 

quarenta reais). 

3.3. Justificativa quanto ao sigilo do orçamento: 

Não se aplica. 

3.4. Metodologia do orçamento: 

Orçamento baseado em pesquisas de preços realizadas pela Comissão Central de Compras do 

município, conforme Mapa comparativo de preços em anexo aos autos.